
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11,

e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

«16» октября 2023 г. № 104
Приказ

« О назначении координаторов по формированию Функциональной грамотности в
школе»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации№03- 
1553от28.09.2023,вцеляхпродолженияорганизацииработы по повышению функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций и на основании приказа 
№01/6018 от 16.10.2023 г. Управление образования МО «Хасавюртовский район» и для 
реализации комплекса мерв соответствии с региональным планом мероприятий по 
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2023/2024 учебный 
год, утверждённым приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 
07.09.2023 № 05-02-2-882/23,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить координаторами по читательской грамотности следующих работников школы:
1.1. Координатор поформированию читательской грамотности -  учителя русского языка 
Магомедова А.С.
1.2. Координаторпо формированию математической грамотности -  учитель труда -  Гатиев 
Д.С.
1.3. Координатор по формированию естественно-научной грамотности -  учитель истории 
Абдуразакова М.А.
1.4. Координатор по формированию финансовой«£Вамотности учитель труда-Висайтаева Х.Х.
1.5. Координатор по формированию к р е а т ^ ^ ^ ^ в ш ы ь ^ ^ я  -  учитель рисования -Болатаева 
Д.Р.
1.6. Координатор по формированию гл<?^|й учитель информатики-
Хажахмаева А.Ш.

• H i
2.Контроль за исполнением приказа остай^'

Директор: Абдулкеримова Я.М.

С приказом ознакомлены: Магомедова А.С.

Гатиев Д.С. <А 
Абдуразакова М.А.
Висайтаева Х.Х.

Болатаева Д.Р.
Хажахмаева А.Ш.

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


Образовательная
организация

Координатор по 
формированию 
читательской грамотности 
(ФИО,должность, № 
телефона, электронный 
адрес)

Координатор по 
формированию 
математической 
грамотности 
(ФИО,должность, 
№ телефона, 
электронный 
адрес)

Координатор по 
формированию 
естественно
научной 
грамотности 
(ФИО,должность, 
№ телефона, 
электронный 
адрес)

Координатор по 
формированию 
финансовой 
грамотности 
(ФИО,должность, 
№ телефона, 
электронный 
адрес)

Координатор по 
формированию 
креативного 
мышления 
(ФИО,должность, 
N° телефона, 
электронный 
адрес)

Координатор по 
формированию 
глобальных 
компетенций 
(ФИО,должность, 
№ телефона, 
электронный 
адрес)

МКОУ
«Османюртовская 
СОШ им.
И.А.Бейбулатова»

Магомедова Аминат 
Саиджахмедовна ,учитель 
русск.яз. и литературы, 
8928-298-96-91 
Yasmina20082008@mail.ru

Гатиев Динислам 
Султанович, 
Оператор по ЭВМ. 
Dinislam ll9@ m ail 
.ru,
8928-800-07-42

Абдуразакова М.Э. 
Учитель истории 
Ilanmadina7@gmail 
.com,
8928-831-67-91

Висайтаева Хеда 
Хусайновна, 
учитель труда, 
Visavtaeva.heda@ 
mail.ru
8928-046-29-52

Болатаева Диана 
Рукмановна, 
Учитель рисования 
Diana27041988@m 
ail.ru,
8928-058-84-09

Хажахмаева
Анжела
Шамиловна,
Учитель
информации.
haiahmaeva@Email
.com,
8928-678-71-80

mailto:Yasmina20082008@mail.ru

